
TALLER DE PIANO, FLAUTA TRAVESERA 

Y LENGUAJE MUSICAL 

Curso 2020/2021 

Profesor: David Ortiz 

 
Lugar: Centro Cultural 

 

 Siguiendo las recomendaciones sanitarias por la COVID.19 este curso se procede a 
reducir la ratio de alumnos por clase, siendo de 3 alumnos en piano, de 7 máximo en 

lenguaje musical y de 2 en flauta travesera. 

 
Lunes 

 
16:30 – 17:30 Piano  
 

• Claudia París Rodríguez 
• Marina de Pablos Rodríguez 
• Sofía Camacho Molina 

 
17:30 – 18:30  Piano alumnado nuevo 
 

• Abigail Daniela Bogosi 
• Beltrán París Rodríguez 
• Elena Medina Martínez 

 
18:30 – 19:30  Piano  
 

• Inés Rubio Plaza 
• Sofía Salgado Salgado  
• Ana Mihaela Mailat 

 
19:30 – 20:30  Lenguaje musical adultos y alumnos de la Banda 
 

• Úrsula Inestal Miguel  
• Miguel Ángel García Navarro  
• Silvia Cuéllar Cámara 
• Carla Luengo Ortiz 
• Isabela Muñoz Camacho 
• Alberto Bernal Cruz (alumno de flauta) 
•  



 
20:30 – 22:00 Piano adultos  
 

• Úrsula Inestal Miguel  
• Miguel Ángel García Navarro  
• Carla Luengo Ortiz 

 
 

Martes 
 

16:30 – 17:30  Piano 
 

• Kenya García-Noblejas Cadet 
• Isabel Herranz Córdoba 
• Valeria Rodríguez Campo 

 
 
17:30 – 18:30 Piano 
 

• Kevin Romero Martínez 
• Gabriel García Nieves  
• Oliver Freire Newberry  

 
 
18:30 - 19:30  Lenguaje musical 
 

• Manuel Alonso Negredo 
• Abigail Daniela Bogosi 
• Nora Casero López 
• Fernando Paniagua Salas 
• Sara Paniagua Martínez 
• Claudia París Rodríguez 

 
 

 
 
19:30 - 22:30 BANDA DE MÚSICA DE AZUQUECA 
 
 
 



 
 

 
 

Miércoles 
 

16:30 – 17:30 Piano 
 

• Sergio Camarillo Sobrino  
• Sofía Martos Rodríguez-Barba 
• Dana Sofía Jiménez Buitrago  

 
 
17:30 – 18:30 Piano 

 
• Manuel Alonso Negredo 
• Nora Casero López 
• Sara Paniagua Martínez 

 
 
 
18:30 –  19:30 Flauta travesera* 

 
• 18:30 Paula Santos Montes 
• 19:00 Alberto Bernal Cruz 

 
*Cada alumno tiene media hora de clase individual, con una pausa de 10 
minutos para limpieza del espacio debido a la Covid-19. Se habilitará un 
espacio para las clases adecuado, pudiendo ser la Casa de la Banda de Música. 

 
 

 
19:30 – 22:30  Banda Municipal de Música 
 

 
 

 



 
Jueves 

 
 
 
16:30 - 17:30 Piano grupo alumnos nuevos de 7 a 10 años 
 

• Víctor Santos Montes (procedente de iniciación) 
• Marta Rubio Plaza (procedente de iniciación) 
• Helena del Olmo Solera (procedente de lista de espera) 

 
 
17:30 – 18:30 Lenguaje musical 
 

• Inés Rubio Plaza 
• Marina de Pablos Rodríguez 
• Sofía Camacho Molina 
• Kevin Romero Martínez 
• Sofía Salgado Salgado 
• Ana Mihaela Mailat 

 
 
18:30 – 19:30 Piano 
 

• Fernando Paniagua Salas 
• Silvia Cuéllar Cámara 
• Isabela Muñoz Camacho 

 
 
 
 
 
19:30 – 22:00  Banda Municipal de Música 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

Viernes 
 
 
 
 

 
16:30 – 17:30 Lenguaje Musical  
 

• Oliver Freire Newberry 
• Gabriel García Nieves 

• Dana Sofía Jiménez Buitrago 
• Sergio Camarillo Sobrino 

• Sofía Martos Rodríguez-Barba 
 
 
17:30 – 18:30 Lenguaje musical  

 
• Víctor Santos Montes  
• Marta Rubio Plaza  
• Alexis del Olmo Solera  

 
 
18:30 – 19:30 Lenguaje Musical 
 

• Paula Santos Montes 
• Isabel Herranz Córdoba 
• Kenya García-Noblejas Cadet 
• Beltrán París Rodríguez 
• Elena Medina Martínez 
• Valeria Rodríguez Campo 

 
 
 

 
19:30 – 20:00 Atención a padres y alumnos 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

TALLER DE PIANO, FLAUTA TRAVESERA 
Y LENGUAJE MUSICAL 

 
Curso 2020/2021 

Profesor: David Ortiz 
 

 

PRIMER CICLO: DE 7 A 10 AÑOS 

 LISTA DE ESPERA  

 

 

1. Leyre Vicente Oncalada  

2. Carlos Freire Newberry  

3. Carla Ioana Malancravean  

4. Paula Pérez Unquiles  

5. Vanesa Angelova Chuchukova 

6. Nicolás Ventura Sánchez 

7. Carlota Portillo Gilabert 

8. Víctor Medina Hernández 

9. Javier González Martín 

10. Ana González Martín 

11. Mario Adrián Schiopu 

12. Sofía Stoleriu 

13. Jimena Medina Bravo 

14. Noel Ventura Sánchez 

15. Cloe Andreo Martínez 

 



 

 

 

PIANO PRE-ADOLESCENTES. DE 11 A 13 AÑOS 

LISTA DE ESPERA  

 

 

1. Peipei Zhou  

2. Jiaqui Zhou  

3. Jialing Zhou 

4. Cristina Angelova Chuchukova 

5. Raúl Sánchez Tello 

6. Marina Herranz Ruiz-Roso 

 

 

 

 

 

PIANO ADOLESCENTES. DE 14 A 16 AÑOS 

LISTA DE ESPERA 

 

1. Juan David Muñoz Camacho  

2. Olga Oviedo Lorente  

3. Marta Blázquez Cid 

4. María Denisa Botinant  

 

 



 

 

PIANO ADULTOS. LISTA DE ESPERA  

 

 

• José Ramón Fuster Peña  
• Diego Picazo García 
• Encarna Delgado Hoyo 
• Luis Márquez Vergara 
• José María Marrero Blanco 
• Pablo Soriano Fleitas 
• Eva Estebaranz 
• Mª Jesús Zarzosa Reboiro 
• Martín Cárdenas Villanueva 

 
 
 

FLAUTA TRAVESERA. LISTA DE ESPERA  

 

Niños/as 7 a 10 años 

 

1.   Clara León García 

 

Preadolescentes 11 a 13 años 

 

1. Miriam Freire Newberry  

 

A modo de información, los interesados en tocar un instrumento de viento que 
no obtengan plaza pueden ponerse en contacto con el profesor David Ortiz para 
ver la posibilidad de estudiar clarinete o trompeta, siempre en el marco de la 
Banda de Música de Azuqueca de Henares y con el fin de formar parte de la 
plantilla de músicos. 



 


